

1. Esclarecimentos adicionais através do e-mail: cpl.coelhoneto.ma@gmail.com. Coelho Neto - MA, 02 de Junho de 2022. Francisca das Chagas Machado Santos - Secretária Municipal de Cultura e Sérgio Ricardo Viana Bastos - Secretário Municipal de Planejamento e Gestão.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022, do tipo menor preço, objetivando a Contratação de empresa para aquisição de gases medicinais para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA, por meio de registro de preços, homologado para empresa a seguir: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ Nº 24.380.578/0024-75, pelo valor de R\$ 431.516,00 (Quatrocentos e Trinta e Um Mil e Quinhentos e Dezesesseis Reais). Data da Homologação: 30 de maio de 2022. Comunico assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e administrativo. Josely Maria Silva Almeida - Secretária Municipal de Saúde. Coelho Neto - MA, PUBLIQUE-SE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022, do tipo menor preço, objetivando a Contratação de aquisição de Material de Limpeza Hospitalar, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA, homologado para empresa a seguir: ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI, CNPJ Nº 37.753.996/0001-16, pelo valor de R\$ 1.056.826,00 (Um Milhão, Cinquenta e Seis Mil e Oitocentos e Vinte e Seis Reais). Data da Homologação: 02 de junho de 2022. Comunico assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e administrativo. Josely Maria Silva Almeida - Secretária Municipal de Saúde. Coelho Neto - MA, PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022

A Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Rua Dr. Luís Raimundo, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0002-79, neste ato representada pela Secretária Josely Maria Silva Almeida, portador do CPF nº 498.084.193-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

nº 015/2022, processo administrativo nº PR2021.01/CLHO-03627, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de aquisição de Material de Limpeza Hospitalar, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do Pregão Eletrônico nº 015/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI					
CNPJ: 37.753.996/0001-16					
ENDEREÇO: RUA FIRMINO GONÇALVES PEDREIRAS, Nº 686, SALA B, BAIRRO CENTRO, TIMON-MA					
REPRESENTANTE: ADRIANA PEREIRA MOURA CPF: 687.103.563-04					
E-MAIL: aguia.dist@outlook.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ADITIVO ALCALINO 20KG	100	UND	R\$ 277,78	R \$ 27.778,00
2	ALCOOL GEL 70% 5L	500	UND	R\$ 60,00	R \$ 30.000,00
3	AMACIANTE DE FIBRAS 20KG	150	UND	R\$ 415,00	R \$ 62.250,00
4	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM - PROFESSIONAL	40	UND	R\$ 54,51	R \$ 2.180,40
5	AVENTAL TIPO DE PLASTICO MANGA LONGA DESC. TAMANHO ÚNICO.	300	UND	R\$ 5,51	R \$ 1.653,00
6	BACTERICIDA CLORADO 1% 5L	200	UND	R\$ 15,06	R \$ 3.012,00
7	BACTERICIDA CLORADO 10% 40KG	200	UND	R\$ 304,39	R \$ 60.878,00
8	BACTERICIDA CLORADO 2% 5L	200	UND	R\$ 18,10	R \$ 3.620,00
9	BALDE CARRO ESPREMEDOR 30 LITROS AGUA	20	UND	R\$ 374,26	R \$ 7.485,20
10	BORRIFADOR DE LIQUIDO 500ML	100	UND	R\$ 8,56	R \$ 856,00
11	BOTA CANO LONGO DE BORRACHA COR (PRETA)	200	PAR	R\$ 44,56	R \$ 8.912,00
12	CABO DE ALUMINIO 7/8 1,40MPRETO P/ MOP SECO	100	UND	R\$ 22,76	R \$ 2.276,00
13	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 13 LITROS	1.000	UND	R\$ 7,20	R \$ 7.200,00
14	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 20 LITROS	1.000	UND	R\$ 8,19	R \$ 8.190,00
15	CARRO FUNCIONAL AMERICA COMPLETO COM 01 BALDE ESPREMEDOR DUPL. 01 PA COLETORA SELETIVA. 01 CONJUNTO BRALIMPIA PROFIL. 01 REFIL UMIDO 320LOOP E CINTA. 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO. 01 HASTE BRALIMPIA TIPO AMERICANA. DISPONIVEIS NAS CORES VERDE, VERM - UNIDADE BÁSICA DA SAÚDE	20	UND	R\$ 1.263,17	R \$ 25.263,40
16	CONTENTOR DE 120 LITROS COR : PRETO	30	UND	R\$ 339,76	R \$ 10.192,80
17	DESINC. P/ SUPERFICIES ESMALTADAS C/12 500ML	150	CX	R\$ 131,66	R \$ 19.749,00
18	DESINCRUSTANTE. ALCALINO 5L	150	UND	R\$ 69,26	R \$ 10.389,00

